2022 年７月 14日

各 位

株式会社池田泉州銀行（頭取 CEO 鵜川淳）は、本日、池田商工会議所（会頭 池田吉

清）と、事業承継ニーズへの対応に伴う M&A 業務および専門人材マッチングにおける

業務提携契約を締結しましたのでお知らせいたします。

本提携により、当行と池田商工会議所が連携し、池田商工会議所会員企業の後継者不

在による廃業防止や円滑な事業承継、ならびに専門人材不足や多様な人材確保に関する

経営課題解決のお手伝いを行います。

 当行は、これからも地域との連携を図りながら地元企業のニーズに対応することで、

地域経済活性化に努めてまいります。

記

１．業務提携の内容

（１）M&A アドバイザリー業務

   M&A を活用した事業承継を希望する池田商工会議所の会員企業に当行の M&A

アドバイザリーサービスを提供。

（２）専門人材マッチング

   プロシェアリングサービスの提供を希望する池田商工会議所の会員企業に、当行

の提携企業を紹介。

２．連携イメージ

以 上

取引先・提携企業
相談 連携

M&A アドバイザリーサービスの提供

池田商工会議所との業務提携開始について

～事業承継・人材不足をサポート～

当行はプレスリリースに関連する

SDGｓ17 のゴールのアイコンを

掲載しております。

会
員
企
業

池
田
商
工
会
議
所

ニーズに応じた専門人材を紹介

【M&A】

【人材】

池
田
泉
州
銀
行 提携企業